
Kőszárhegy Község Önkormányzat Képviselő-testületének 
11/2008. (XII. 12.) ÖK. számú rendelete 

 
 
 

egyes kitüntető díjak és címek alapításáról és adományozásuk rendjéről 
 
 
 

PREAMBULUM 
 
 
 
Kőszárhegy Község Önkormányzata nagyra becsüli a település érdekeinek előmozdításában, 
fejlődésében, a helyi közügyek valamennyi területén nyújtott teljesítményt, vagy huzamosabb időn 
át folytatott kiemelkedő munkálkodást, melyek elismerésére kitüntető díjakat alapít. A díjakkal 
méltó módon megörökíti, megkülönböztetetten elismeri azon személyeknek, közösségeknek, 
szervezeteknek a tevékenységét, akik hozzájárultak a település fejlődéséhez. 
 
Kőszárhegy Község Önkormányzat Képviselő-testülete (a továbbiakban: Képviselő-testület) a 
Magyar Köztársaság Alkotmányáról szóló 1949. évi XX. törvény 44/A. § (1) bekezdés f) 
pontjában, a helyi önkormányzatokról szóló 1990. évi LXV. törvény 1. § (6) bekezdés a) 
pontjában, valamint a Magyar Köztársaság kitüntetéseiről szóló 1991. évi XXXI. törvény 7. § (1) 
bekezdésében foglalt felhatalmazás alapján az egyes kitüntető díjak alapításáról és 
adományozásának rendjéről a következő rendeletet alkotja: 
 
 
 

Bevezető rendelkezések 
 
 

1. § 
 
 
(1)  A Képviselő-testület Kőszárhegy közössége javára kifejtett áldozatos tevékenység, vagy 

rendkívüli teljesítmény elismerésére, – amely közvetlenül vagy közvetve hozzájárult 
Kőszárhegy értékeinek megőrzéséhez, rangjának emeléséhez, hírnevének növeléséhez – 
„Kőszárhegy Község Díszpolgára”, illetve „Kőszárhegy Község Posztumusz 
Díszpolgára” kitüntető címeket alapít. 

 
(2)  A Képviselő-testület Kőszárhegy fejlődését elősegítő, felemelkedését előmozdító 

tevékenység, életmű, vagy rendkívüli teljesítmény elismerésére „Kőszárhegyért” djíat, 
valamint „Kőszárhegy Község Önkormányzatának Kitüntető Oklevele” címeket alapítja. 

 
 



 2 

 
„Kőszárhegy Község Díszpolgára” kitüntető cím 

 
 

2. § 
 
 
(1) „Kőszárhegy Község Díszpolgára” kitüntető címmel (továbbiakban: Cím) ismerhetők el 

azoknak az érdemei, akik Kőszárhegy fejlődését, hírnevének öregbítését előmozdították, a 
hazai vagy nemzetközi politikai, társadalmi, gazdasági, műszaki, tudományos, művészeti 
életben vagy a sportban kiemelkedő tevékenységet, teljesítményt nyújtottak és ezzel a 
település polgárai körében közmegbecsülésre tettek szert. 

 
(2) E Címmel ismerhető el továbbá mindazok tevékenysége, akik Kőszárhegy Község 

természeti-, épített-, kulturális örökségének megóvása érdekében legalább öt éven át 
következetesen tevékenykedtek. 

 
(3)  A Cím adományozásáról szóló határozat díszoklevél formájában, ünnepélyes keretek 

között kerül átadásra. 
 
(4)  A Címet csak élő személy kaphatja, állampolgárságra való tekintet nélkül. 
 
(5) A Címmel az Önkormányzat Díszpolgári Oklevelet adományoz. 
 
(6) Kitüntetett külföldi személy esetén a díszpolgár anyanyelvén készült hivatalos fordítást is 

mellékelni kell. 
 
 

3. § 
 
 

Kőszárhegy Község díszpolgára a község megkülönböztetett közmegbecsülését és tiszteletét 
élvezi, aminek folytán: 

- megilleti a Kőszárhegy Község Díszpolgára kitüntető cím viselésének joga, 
- meg kell hívni a községi ünnepségekre, társadalmi eseményekre, 
- felkérésre delegáció tagjaként képviselheti az Önkormányzatot. 

 
 



 3 

 
„Kőszárhegy Község Posztumusz Díszpolgára” 

kitüntető cím adományozása 
 
 

4. § 
 
 

(1) „Kőszárhegy Község Posztumusz Díszpolgára” kitüntető címmel (továbbiakban: Posztumusz 
Díszpolgár) ismerhetők el a jelen Rendelet 2. §-ában felsorolt érdemek, ha a cím odaítélése 
valamely okból a megadományozott személy életében nem volt lehetséges. 

 
(2)  A Posztumusz Díszpolgári címmel az Önkormányzat Posztumusz Díszpolgári Oklevelet 

adományoz. 
 
(3)  Posztumusz Díszpolgári Címet igazoló oklevelet a kitüntetett özvegyének, ennek hiányában 

gyermekeinek, ezek hiányában felmenőinek, ilyenek nem léte esetén pedig legközelebbi 
oldalági rokonának kell átadni, ezek hiányában a Megyei Levéltárban kell elhelyezni. Több 
azonos sorban átvételre jogosult esetén az átadási ünnepségre valamennyiüket meg kell hívni. 

 
(4) Posztumusz Díszpolgár címmel a megadományozottnak külön jogai nem keletkeznek. 
 

 
 

5. § 
 

 

„Kőszárhegy Község Önkormányzatának Kitüntető Oklevele” 
adományozása 

 
 
„Kőszárhegy Község Önkormányzatának Kitüntető Oklevele” azoknak a magánszemélyeknek, 

jogi személyeknek és jogi személyiséggel nem rendelkező gazdasági társaságoknak és 
közösségeknek adományozható, akik 
a) Kőszárhegy hírnevét öregbítő, kiemelkedő teljesítményt nyújtottak 
b) kiemelkedő egészségügyi és szociális munkát végeztek 
c) gyermekek nevelésére, oktatására, egészségvédelmére, egészségre nevelésére áldozó 

személyek kiemelkedő teljesítményt nyújtottak 
d) környezetének jobbításáért kiemelkedő munkát végeztek 
e) közbiztonság, közrendvédelem területén kimagasló munkát végeztek 
f) sportteljesítményükkel a településnek dicsőséget szerzetek, illetve a sportélet 

szolgálatában kiemelkedő tevékenységet nyújtottak 
g) a település kulturális életének szolgálatában kiemelkedő tevékenységet végeztek 
h) életvitelük, magatartásuk a kitüntetés eszméjét nem sérti. 

 



 4 

 
6. § 

 
 

„Kőszárhegyért” Díj adományozása 
 
 

„Kőszárhegyért” Díj azoknak a magánszemélyeknek és közösségeknek adományozható, amelyek 
Kőszárhegy Községért, a Község fejlődéséért, hagyományainak ápolásáért maradandót alkottak, 
életművükkel, munkásságukkal vagy tevékenységükkel kimagasló érdemeket szereztek, 
tevékenységüket legalább öt éven át következetesen folytatták, vagy legalább három alkalommal 
részesült az 5. §-ban szabályozott kitüntető oklevélben. 
 
 
 

A kitüntető díjakkal és címekkel együtt járó oklevél, ajándéktárgy, 
pénzjutalom 

 
 

7. § 
 
 
(1)  A kitüntető díjakhoz és címekhez díszes mappában, pergamen utánzatú fekete és vörös 

színnel egyedileg készített díszes oklevél tartozik. 
 
(2) Az oklevélnek minden esetben tartalmaznia kell: 

a.) felül középen a Község színes címerét, 
b.) az adományozó megnevezését 
c.) a kitüntetett nevét 
d.) tevékenységét, az adományozás indokának rövidített változatát, 
e.) az adományozás időpontját, 
f.) a polgármester és a jegyző aláírását 
g.) Képviselő-testület bélyegző lenyomatát. 

 
(3) A 2. §, 4. §, 6. § -ban szabályozott kitüntetésekkel ajándéktárgy jár. Az ajándéktárgy 

költségének, és az adományozással járó egyéb költségek összegét a Képviselő-testület 
évente, a költségvetésről szóló rendeletében állapítja meg, fedezetét a költségvetésében 
biztosítja. A kitüntető címekkel járó ajándéktárgy adójogi költségvonzata az 
Önkormányzatot terheli. 

 
(4) A kitüntetésekhez kristályváza ajándéktárgy jár, az alábbiak szerint: 

a.) A 2. §-ban szabályozott „Kőszárhegy Község Díszpolgára” címhez 40 cm magas 
ólomkristály váza, melynek felületén csiszolva olvasható a Cím megnevezése, a 
kitüntetett neve, és a kitüntetés időpontja; 

b.) A 6. § szerinti „Kőszárhegyért” díjhoz 20 magas ólomkristály váza, melynek felületén 
csiszolva olvasható a Díj megnevezése, a kitüntetett neve, és a kitüntetés időpontja. 



 5 

 
(5) Az 5. § szabályozott kitüntető oklevélhez ajándéktárgy nem jár. 
 
(6) Kőszárhegy Község Önkormányzata a 5. § szerinti „Kőszárhegy község Önkormányzata 

Kitüntető Oklevele” címhez nettó 25.000.-Ft, azaz nettó Huszonötezer 00/100 forint 
pénzjutalmat állapít meg. 

 
(7) Kőszárhegy Község Önkormányzata a 6. § szerinti „Kőszárhegyért” díjhoz nettó 50.000.-

Ft, azaz nettó Ötvenezer 00/100 forint pénzjutalmat állapít meg.  
 
 
 

A kitüntetések adományozásával kapcsolatos eljárási rendelkezések 
 
 

8. § 
 
 
(1)  A kitüntető díjakat és címeket a Képviselő-testület adományozza, melyet a Képviselő-

testület nevében polgármester ad át az adományozottnak, minden év decemberében 
tartandó ünnepi képviselő-testületi ülés alkalmával. 

 
(2)  Az 1. § (1) bekezdésben meghatározott kitüntető címekből évente legfeljebb egy 

adományozható, de négyévente legalább egy darab adományozandó.  
 
(3)  Az 1. § (2) bekezdésben meghatározott kitüntető díjból és oklevélből évente legfeljebb 

négy adományozható. 
 
 
 

9. § 
 
 
(1)  A kitüntetések adományozására javaslatot tehetnek: a Képviselő-testület tagjai, a 

településen működő társadalmi-, civil szervezetek, az előző évben díjazott személyek, 
illetve a Képviselő-testület döntése függvényében egyéb személyek és szervezetek. 

 
(2)  Az adományozás kezdeményezésére vonatkozó – a kitüntetésre méltónak tartott személy 

vagy szervezet nevét, címét, valamint az elismerni kívánt tevékenység részletes 
indokolással ellátott ismertetését tartalmazó – javaslatokat minden évben a kitüntetés 
átadását megelőző 30. napig kell a polgármesternek megküldeni.  

 
(3) A kitüntetések odaítélésének előkészítését a Kulturális Bizottság végzi.  
 
(4)  A kitüntetések adományozásával, visszavonásával járó ügyviteli, nyilvántartási, szervezési 

teendőket a Kőszárhegy Község Polgármesteri Hivatal látja el.  
 



 6 

 
10. § 

 
 
 (1) A 2. § és a 4. §-ban szabályozott Címekről Kőszárhegy Község Önkormányzata a 

„Díszpolgárok Könyve”-t vezeti, mely tartalmazza: 
a.) a díszpolgári oklevél szó szerinti másolatát amit a megadományozott díszpolgár – 

kivéve a 4. §-ban szabályozott „Kőszárhegy Község Posztumusz Díszpolgára” 
esetét – beiktatása igazolásaként aláírásával lát el; 

b.) a kitüntetésben részesültek rövid életrajzát és munkásságuk rövid méltatását. 
 
(2) Az 5. § szerinti kitüntető oklevél, valamint a 6. § szerinti Díj adományozásáról 

Kőszárhegy Község Önkormányzata díszes albumot vezet, melyben megörökítésre kerül a 
kitüntetetteket rövid életrajza és munkásságuk méltatása. 

 
(3) A kitüntetésekhez tartozó oklevél hitelesített másolata 160 gr lapra nyomtatva az 10. § (1) 

és (2) bekezdésben szabályozott albumokban lefűzésre, valamint egy példánya a 
kitüntetett részére átadásra kerül. 

 
 
 

A kitüntetések visszavonása 
 
 

11. § 
 
 
(1)  A kitüntetéseket vissza lehet vonni, ha a kitüntetett arra érdemtelenné válik. Érdemtelen a 

kitüntetésre különösen az:  
a) akit a bíróság szándékosan elkövetett bűncselekmény miatt jogerősen elítélt,  
b) akit a bíróság jogerősen eltiltott a közügyek gyakorlásától,  
c) aki magatartásával sérti a jó erkölcsöt, vagy  
d) vele szemben hivatalvesztést, illetve elbocsátást kimondó jogerős fegyelmi büntetést 

szabtak ki. 
 
(2)  A visszavonást elsősorban ugyanazon szervek és személyek kezdeményezhetik, akik az 

adományozásra javaslatot tehetnek. A visszavonásról a javaslat alapján a Képviselő-
testület dönt, egyben intézkedik a kitüntetés bevonására. 

 



 7 

 
Átmeneti és záró rendelkezések 

 
 

11. § 
 
 

(1) E rendelet a kihirdetés napján lép hatályba.  
 
(2) A 2008. évi kitüntetések esetében a 8. § (2) bekezdésében foglalt határidőre vonatkozó 

rendelkezést 2008. évben nem kell alkalmazni. 
 

(3)  A rendelet hatálybalépésével egyidejűleg a Kőszárhegy Község Önkormányzatának az 
önkormányzat által alapított kitüntető díjról szóló 10/2005. (VIII. 5.) ÖK. számú 
rendelete hatályát veszti. 

 
 
Kőszárhegy, 2008. december 11. 
 
 
 
  B o r j á n  P é t e r  M o l n á r n é  T a r m a n  R e n á t a  
  polgármester jegyző 
 
 
 
A rendeletet kihirdettem: 
 
Molnárné Tarman Renáta jegyző 
Kőszárhegy, 2008. december 12. 


